EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que:

Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA Nº 005/2019/GS/SME, publicado no Diário Oficial do Tribunal de Contas

do Estado de Mato Grosso Nº 1756, de 22/10/2019, página 50 a 62.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos e atribuição os aprovados no Processo
Seletivo Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de
Reserva Nº005/2019/GS/SME para a função de Professor Ensino Fundamental:
Pedagogo - Regional Sul, os candidatos abaixo relacionados:

I – Ampla Concorrência:

Nº Class. Nome  CPF  Lista

100 GILSANA MÁRCIA ARRUDA MARTINS 856.512.811-34 AC

101 LOACIR PITMAN MARTINS DE  SIQUEIRA 855.417.961-72 AC

102 VANILZA FELIX MOURA 689.710.521-04 AC

103 SIMARA ALEXANDRA OLIVEIRA MORAES 802.068.591-04 AC

104 JANAINA VILAS BOAS 002.374.561-41 AC

105 JOSEVANIA GUIA  DOS SANTOS 006.222.081-01 AC

106 MARLI FRANCISCO SAMPAIO 001.725.601-10 AC

107 LUCIANA GOMES TSUTSUI 015.331.251-39 AC

108 LAIS TULIANA MARTINS DA HUNGRIA 036.261.601-90 AC

109 RAIZA LANAY BASTOS PEREIRA DA ROCHA 052.374.221-52 AC

110 MARIA PEREIRA SILVA 523.323.221-91 AC

111 DELIELBY BENEDITA PIRES 419.854.351-87 AC

112 JUSCILENE ANDRÉA DE OLIY 453.316.501-04 AC

113 SUELI ALVES BARBOSA QUEIROZ 604.639.101-68 AC

114 SANDRA BARBOSA DE SOUZA 818.764.161-49 AC

115 LIDIA VANETE MARQUES 666.723.681-91 AC

116 GRACYANA MAGDA GOSALAN DOS SANTOS 694.269.021-04 AC

117 GREICY KARLA DA SILVA 825.989.591-91 AC

118 CHRISTIANE CONCEIÇÃO DA SILVA PORFÍRIO 714.521.331-15 AC

119 NOELI DE SOUZA PINTO 980.293.121-72 AC

120 ELIZETE SOTOCORNO CAROSSA 035.278.109-27 AC

121 ELIZANGELA ARRUDA MARQUES DE MORAES 849.444.041-15 AC

122 MARIA DO CARMO APARECIDA SANTANA DE LIMA 691.284.641-68 AC

123 VERA LUCIA PADILHA 898.606.081-72 AC

124 ANGELA BARBOSA VALERIO 953.322.271-91 AC

125 JOICY ANTÔNIA DA SILVA MELO 704.199.061-34 AC

126 FRANCISLENE ALMEIDA DA SILVA 710.528.601-68 AC

127 ESTER RIBEIRO DE ALMEIDA 718.280.361-53 AC

128 PATRÍCYA CUNHA CABRAL 879.190.521-49 AC

129 LAURA ANGÉLICA CAMARGO DA SILVA 023.017.521-00 AC

130 SUELLEN ORMOND MORAES 024.936.541-37 AC

131 DAIANE PRISCILA CAMPOS DA SILVA 044.158.531-02 AC

132 DELCI MARTINS 536.498.341-20 AC

133 IZABEL JOANA DE SOUZA 826.805.401-82 AC

134 LUCIANA ISABEL LENA 691.537.441-87 AC

135 VANESSA CRISTINA PINTO DO NASCIMENTO 814.785.691-15 AC

136 NERIANE LOURDES DA GUIA SANTOS NALIN 930.730.971-04 AC

137 DAYENE EUNICE DE MELLO 715.429.571-68 AC

138 STHEFANNY TAYLA DOS SANTOS ROCHA 048.563.011-79 AC

139 CELIA REGINA CARVALHO DOS SANTOS 474.709.841-00 AC

140 JAKELINE RIBEIRO DE ARRUDA 007.194.111-81 AC

141 ADRIANA GOMES DE CAMPOS FERREIRA 762.521.751-53 AC

142 DHEYNE KAROLINA MENDES MARZINOTTO 044.041.231-59 AC

143 LUCINETE REGINA DA SILVA 411.512.081-91 AC

144 MARCILENE GOMES SANTANA BONFIM 651.874.312-34 AC

145 CLAUDIA REGINA DA SILVA 783.054.031-49 AC

146 JESSYKA GOMIDE 031.839.771-41 AC

147 EDNETH LIMA DE LARA MARTINS 570.799.001-15 AC

148 ELMA FARIAS DE ANDRADE 393.602.961-04 AC

149 ROSEMARY CRISTINA DA SILVA SANTOS 973.776.431-53 AC

150 FABIANA CRISTINA DE SOUZA CARNEIRO 022.982.641-55 AC

151 LUCIMARA DE MORAES RIBEIRO 913.533.271-91 AC

152 ANA PAULA CRUZ DE SOUZA 027.832.282-46 AC

153 HELGA CHRISTYAN DO NASCIMENTO LIMA 531.814.681-34 AC

154 LUCIENI NAVES CORREIA 791.413.071-00 AC

155 LINDALVA FERREIRA DE SOUSA JESUS 035.567.448-30 AC

156 MAJULENE MARIA DE ARRUDA CAMPOS RONDON 666.936.401-68 AC

157 IRENE MARQUES CARVALHO 429.918.201-44 AC

158 APARECIDA BARBOSA 651.107.901-59 AC

159 TANIA LEITE DA SILVA 569.740.601-06 AC

160 ROSANE MARIA DA SILVA SANTOS 626.844.181-87 AC

161 JAQUELINE KISANDRE DA SILVA SANTANA 809.579.601-82 AC

162 GISELE FLORES SANABRIA 898.920.701-00 AC

163 SORAIA ALVES DA SILVA 724.696.682-04 AC

164 TELMA CARDOSO DA SILVA 569.819.611-72 AC

165 MILUCIA DE OLIVEIRA FERNANDES BARRETO 974.630.001-68 AC

166 CRISTIANE DE ARAUJO NOGUEIRA 720.163.961-72 AC

167 RAISSA SOARES DE CARVALHO 018.480.391-82 AC

168 NILDA OLIVEIRA MARQUES DE ALMEIDA 353.906.031-68 AC

169 VERANIR FERNANDES RIBEIRO 614.554.231-49 AC

170 GABRIELA BATISTA PONTES 051.831.451-05 AC

171 BRUNA ANGELICA DE SOUZA 044.858.601-08 AC

II – Negros / Índios

Nº
Class.

Nome  CPF  Lista

28 INÊS SOARES DO PRADO SILVA 388.213.381-34 NI

29 MARCINEIA CLAUDIA MIRANDA 691.498.601-00 NI

30 EDELA LUCILA ANDRADE 346.449.381-49 NI

31 DÉBORA DE SOUZA SILVA 495.565.501-78 NI

32 MÁRCIA REGINA SOUZA DE BRITO 705.615.081-00 NI

33 LEANDRA CARDOSO LEANDRO 629.442.581-68 NI

34 ODAILZA CRISTINE BRANDÃO DOS REIS 695.699.751-72 NI

35 MARIA ALBA FERREIRA DE MOURA ARAÚJO 162.043.951-49 NI

36 THAYSA CARLA LEMES DAS CHAGAS 010.305.141-43 NI

37 ENISIETE RODRIGUES DA SILVA 878.978.901-63 NI

38 JACSÔNIA PEREIRA SILVA 890.881.151-68 NI

39 JOZILMA ADRIANA CORREA 886.593.481-68 NI

40 VERA NILDES DE SOUZA 915.065.221-49 NI

41 RAISA MANUELY MADSEN PEDROSO 020.215.851-90 NI

42 ILDA MARIA DA SILVA CESARIO 347.466.505-78 NI

43 LUCILENE CURVO DE OLIVEIRA 004.967.171-54 NI

44 LAURA SEBASTIANA ROCHA 013.485.341-50 NI

45 SIMONE CORREIA ALVES 962.984.721-34 NI

§1º O candidato deve apresentar toda a documentação exigida neste Edital de Convocação,
sob pena de eliminação do certame, não sendo aceita a entrega de documentos
posteriormente.

§2º O candidato deverá comparecer no dia e horário marcado de sua convocação para
contratação. Caso o candidato compareça no período marcado, porém com atraso e já
tenha sido chamado, o mesmo será colocado no final da lista para ser atendido após o
término dos atendimentos daquele período.

Art. 2º Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a

documentação, dia 06/02/2020, às 14:00, no auditório Maestro China da Secretaria

Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292, Bairro:

Bandeirantes, os documentos abaixo indicados:

I – Mediante apresentação de Cópia e original:

1. RG;

2. CPF;

3. Título de Eleitor;

4. Cópia do PIS ou PASEP;

5. Certificado de reservista;

6. Conta Corrente no Banco do Brasil, caso houver;

7. Comprovante de residência;

8. Diploma de Licenciatura Plena na área de atuação, ou Atestado de Conclusão

acompanhado do Histórico Escolar.

II – Mediante apresentação de Originais com as devidas autenticações:

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato

Grosso;

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal;

3. Exame Admissional;

4. Declaração de Relação de Parentesco, conforme Anexo VII;

5. Declaração de Bens e Valores (IRRF ano anterior);

6. Declaração de regularidade com a Justiça Eleitoral;

7. Declaração de Regularidade devidamente assinada, Anexo IV;

§1º - Todos os documentos apresentados em fotocópias deverão estar acompanhados dos
respectivos originais para a devida conferência, no Ato da entrega, ou autenticados em
cartório.

§ 2º O Regime Jurídico para as funções de que trata o Edital de Processo Seletivo
Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de Reserva
Nº005/2019/GS/SME será de Contrato de Prestação de Serviços por Tempo
Determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público, com início e fim de vigência, conforme prevê o item 1.4 do Edital.

§ 3º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª. Chamada de convocação para a
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário
determinado na convocação será eliminado do certame.

§ 4º O não comparecimento do candidato convocado ou Caso o candidato aprovado não
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará
na imediata convocação do candidato classificado na sequência.

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 13 de Janeiro de 2020.

Alex Vieira Passos

Secretário Municipal Educação de Cuiabá/MT